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Jest już odpowiedź kuratorium oświaty w sprawie planów likwidacji szkoły w Złotej. Kurator
nie stawiał przeszkód, żeby szkołę zamknąć, główną przesłanką do podjęcia tej decyzji była
zbyt mała liczba dzieci w szkole.

Szkoła w Złotej jest najmniej liczną szkołą w gminie Głuchów. W bieżącym roku szkolnym uczy się
tam 33 dzieci, w tym w klasie VIII dziewięcioro. Łatwo obliczyć, że po zakończeniu edukacji
ósmoklasistów, zostałoby tam zaledwie 24 dzieci. Samorząd miał też problem ze znalezieniem osoby,
która zdecydowałaby się objąć stanowisko dyrektora w placówce. Przez całe wakacje trwały
poszukiwania, ostatecznie dotychczasowa dyrektor Anna Płuciennik, zdecydowała się, że pokieruje
szkołą przez kolejne 10 miesięcy.

Wójt postawił sprawę jasno – szkołę trzeba zlikwidować. Bolączką jest nie tylko brak dzieci, ale także
wysokie koszty utrzymania. Subwencja oświatowa nie pokrywa wydatków związanych z
funkcjonowaniem szkoły w Złotej. Gmina otrzymuje na ten cel 719 295 zł, tymczasem koszty wyniosą
w 2024 roku 1 369 116 zł.



Na wniosek wójta rada gminy podjęła uchwałę, która dała gminie zielone światło do dalszego
procedowania w sprawie zamiaru likwidacji szkoły. Tuż po podjęciu uchwały, wniosek w tej sprawie
został złożony w Łódzkim Kuratorium Oświaty. Po niespełna dwóch miesiącach przyszła do gminy
odpowiedź.

– Kuratorium wyraziło zgodę na likwidację szkoły w Złotej – informuje Jan Słodki, wójt gminy
Głuchów. – Rodzice zostali już poinformowani o tej decyzji, która jest ostateczna. Jestem zdania, że
mało liczebne klasy nie zaspakajają potrzeby przynależności do grupy, jak i większość innych potrzeb
społecznych uczniów. W małej klasie nie ma rywalizacji. Czynnikiem uzasadniającym podjęcie decyzji
w sprawie likwidacji szkoły są również wysokie koszty jej utrzymania w stosunku do liczby
uczęszczających do niej dzieci. Od kolejnego roku szkolnego dzieci ze Złotej będą uczęszczać do
szkoły w Wysokienicach. Tam są odpowiednie warunki, obecnie w Wysokienicach jest 83 uczniów, po
przeniesieniu ze Złotej, będzie 107.

Więcej na ten temat w papierowym wydaniu "Głosu" z 21 listopada.
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